EXTRATO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE Nº 018/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTE- MG,  toma público o extrato de
RATIFICAÇÃO , Procedimento Administrativo nº 071/2019- Inexigibilidade de Licitação
nº 018/2019, que tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica para registro de
preços para Aquisição de Compra Estadual de Medicamentos, através procedimentos
de inexigibilidade de licitação, objeto do desfecho do pregão eletrônico para registro de
preços nº 153/2019– Planejamento SIRP Nº 153/2019– Atas de Registro de Preços nº
I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIII, XIV, XVI, XVII e XVIII– SEPLAG, com fulcro
no caput do Art. 25, da Lei Federal de Licitação Nº 8.666/93, objeto da Inexigibilidade
de Licitação nº 018/2019, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde. CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG.
CONTRATADAS: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , CNPJ nº
03.945.035/0001-91, valor R$ 19.621,40 (dezenove mil e seiscentos e vinte e um reais
e quarenta centavos); ALFALAGOS LTDA , CNPJ nº 05.194.502/0001-14, valor R$
24.117,00 (vinte e quatro mil e centos e dezessete reais); ATONS DO BRASIL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , CNPJ nº
09.192.829/0001-08, valor R$ 4.920,00 (quatro mil e novecentos e vinte reais); BH
FARMA COMÉRCIO LTDA , CNPJ nº 42.799.163/0001-26, valor R$ 96.352,00
(noventa e seis mil e trezentos e cinqüenta e dois reais), BIOHOSP PRODUTOS
HOSPITALARES , CNPJ nº 18.269.125/0001-87, valor R$ 554.923,80 (quinhentos e
cinqüenta e quatro mil e novecentos e vinte e três reais e oitenta centavos); BIOLAB
SANUS FARMACÊUTICA LTDA , CNPJ nº 49.475.833/0016-84, valor R$ 12.620,00
(doze mil e seiscentos e vinte reais); CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS
LTDA , CNPJ nº 02.814.497/0007-00, valor R$ 33.820,00 (trinta e três mil e oitocentos
e vinte reais); COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA , CNPJ nº 36.325.157/0001-34, valor R$ 61.477,00 (sessenta e um mil e
quatrocentos e setenta e sete reais); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA , CNPJ nº 44.734.671/0001-51, valor R$ 45.699,40
(quarenta e cinco mil e seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos);
DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃ O LTDA,
CNPJ nº 04.027.894/0001-64, valor R$ 22.998,00 (vinte e dois mil e novecentos e
noventa e oito reais); MED CENTER COMERCIAL LTDA , CNPJ nº 00.874.929/0001-
40, valor R$ 116.591,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos e noventa um reais);
MEDCOM EIRELI, CNPJ nº 22.635.177/0001-05, valor R$ 3.633,20 (três mil e
seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos); MULTIFARMA COMERCIAL LTDA ,
CNPJ nº 21.681.325/0001-57, valor R$ 191.488,60 (cento e noventa e um mil e
quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos); PRATI, DONADUZZI & CIA
LTDA , CNPJ nº 73.856.593/0010-57, valor R$ 363.455,00 (trezentos e sessenta e três
mil e quatrocentos e cinqüenta e cinco reais); SOLUMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA , CNPJ nº 11.896.538/0001-
42, valor R$ 153.075,30 (cento e cinqüenta e três mil e setenta e cinco reais e trinta
centavos) e SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , CNPJ nº
12.927.876/0001-67, valor R$ 78.653,90 (setenta e oito mil e seiscentos e cinqüenta e
três reais e noventa centavos). Perfazendo assim, um valor global estimado de R$
1.783.437,60 (hum milhão e setecentos e oitenta e três mil e quatrocentos e trinta e
sete reais e sessenta centavos). São João da Ponte/MG. Danilo Wagner Veloso. 03 de
outubro de 2019.